記 者 配 布 資 料

令和５年（2023年）９月２９日

部 課 名 課長名 班長名 担当者職･氏名
連絡先
県庁内線

山口県観光スポーツ文化部

交通政策課
渡邉 昭博

空港利用促進班

原田 浩

主任

賀原 大祐

083-933-2522

内線 2522

発表内容の

関係地域

全県、岩国、柳井、周南、山口、防府、宇部、山陽小野田、下関、長

門、萩、首都圏

件  名
「ｙａｂふれあいフェスタ」における台南市観光ブースの出展に

ついて

県では、本年７月に台南市と観光・物産、経済等に関する交流・協力に関

する覚書を締結したところです。

この覚書を機に、両県市の交流を更に進めるため、台南市職員が来県し、

やまぐち富士商ドームで開催される「ｙａｂふれあいフェスタ」において、

台南市観光ブースを出展しますのでお知らせします。

記

１ 日 時  １０月７日（土）、８日（日）

１０：００～１７：００

２ 場 所    山口きらら博記念公園

やまぐち富士商ドーム

３ 出展者  台南市

       山口宇部空港利用促進振興会

４ ブース名  台南市

５ 内 容

・台南市観光紹介動画の放映

・アンケート回答者へ抽選で台南市のＰＲグッズを贈呈

 ・ブース内の写真スポットで撮影された方にポストカードを贈呈

（裏面に続く）

【参考】台南市との交流について

○令和３年５月

 山口県議会と台南市議会との友好・交流に関する覚書締結

 ○令和５年７月

  「山口県と台南市との観光・物産、経済等に関する交流・協力に関する

覚書」締結